ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»
(СПбГУТ)

П Р И К А З

«03 » апреля   2017     г.                                                                                                                          №  194

Санкт-Петербург

О составе комиссии по проверке знаний
требований охраны труда

     В соответствии с требованиями  статьи 225 Трудового кодекса РФ, ГОСТ 12.0.004-2015 «Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности труда. Общие положения», Постановлениями Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 г. N 1/29  "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников  организаций" п р и к а з ы в а ю:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны труда работниками университета в следующем составе:
          председатель комиссии – Шафранов Валерий Геннадьевич,  директор административно- хозяйственного департамента;
         заместитель председателя комиссии – Лысенко Алексей Леонидович, главный инженер - заместитель директора административно-хозяйственного департамента;
         члены комиссии:
          Сакова Наталья Владимировна, доцент кафедры экологии и безопасности жизнедеятельности;
         Дружинин Валерий Георгиевич,  главный механик;
         Рябков Владимир Николаевич, главный энергетик;
         Чубаров Михаил Михайлович, главный специалист по пожарной безопасности;
         Чендылов Владимир Викторович, главный специалист по охране труда.
2. Комиссии  приступить к работе с даты  утверждения настоящего приказа.
3. Приказ от 04.10.2016 г.  № 501 в связи с изменением штатного расписания и персонального состава членов комиссии  считать утратившим силу.

Ректор                                                                                                   С.В. Бачевский

В.В. Чендылов
2115

Проект  приказа   подготовлен

АХД                                                                                                     В.Г. Шафранов

Отпечатано 9 экз.:

1. – общий отдел
2-8. – члены комиссии
9. – Алексеенко И.А. (для сайта)

ÔÅÄÅÐÀËÜÍÎÅ

ÀÃÅÍÒÑÒÂÎ ÑÂßÇÈ

ÔÅÄÅÐÀËÜÍÎÅ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ

Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ ÂÛÑØÅÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«ÑÀÍÊÒ

-

ÏÅÒÅÐÁÓÐÃÑÊÈÉ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÉ ÓÍÈÂÅÐÑÈÒÅÒ

ÒÅËÅÊÎÌÌÓÍÈÊÀÖÈÉ ÈÌ.

ÏÐÎÔ.

Ì.À.

ÁÎÍ×

-

ÁÐÓÅÂÈ×À

»

(ÑÏáÃÓÒ)

П Р И К А З

«03 » àïðåëÿ

201

7

ã

.

¹

194

Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðã

Î

ñîñòàâå êîìèññèè ïî ïðîâåðêå çíàíèé

òðåáîâàíèé îõðàíû òðóäà

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ òðåáîâàíèÿìè  ñ

òàòüè

225 Òðóäîâîãî êîäåêñà

ÐÔ,

ÃÎÑÒ

12.0.004

-

2015

«

Ñèñòåìà ñòàíäàðòîâ áåçîïàñíîñòè òðóäà. Îðãàíèçàöèÿ îáó÷åíèÿ

áåçîïàñíîñòè òðóäà. Îáùèå ïîëîæåíèÿ

»,

Ïîñòàíîâëåíèÿ

ìè

Ìèíòðóäà ÐÔ è

Ìèíîáðàçîâàíèÿ

ÐÔ îò 13 ÿíâàðÿ 2003 ã. N 1/29

"Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

îáó÷åíèÿ ïî îõðàíå òðóäà è ïðîâåðêè çíàíèé òðåáîâàíèé îõðàíû òðóäà ðàáî

ò-

íèêîâ

îðãàíèçàöèé"

ï ð è ê à ç û â à þ:

1.

Создать постоянно действующую комисси

ю по проверке знаний требов

а-

ний

охраны труда работниками университета в следующем составе:

ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè

–

Øàôðàíîâ

Âàëåðèé Ãåííàäüåâè÷

,

äèðåêòîð

à

ä-

ìèíèñòðàòèâíî

-

õîçÿéñòâåííîãî äåïàðòàìåíòà

;

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè

–

Ëûñåíêî

Àëåêñåé Ëåîíèäîâè÷

,

ãëàâíûé èíæåíåð

-

çàìåñòèòåëü äèðåêòîðà

àäìèíèñòðàòèâíî

-

õîçÿéñòâåííîãî

äå

ïàðòàìåíòà

;

÷ëåíû êîìèññèè:

Ñàêîâà

Íàòàëüÿ Âëàäèìèðîâíà

, äîöåíò êàôå

ä

ðû ýêîëîãèè è áåçîïàñíîñòè

æèçíåäåÿòåëüíîñòè

;

Äðóæ

èíèí

Âàëåðèé Ãåîðãèåâè÷

,  ãëàâíûé ìåõàíèê

;

Ðÿáêîâ

Âëàäèìèð Íèêîëàåâè÷

, ãëàâíûé ýíåðãåòèê;

×óáàðîâ

Ìèõàèë Ìèõàéëîâè÷

, ãëàâíûé ñïåöèàëèñò ïî ïîæàðíîé áåçîïà

ñ-

íîñòè;

×åíäûëîâ

Âëàäèìèð Âèêòîðîâè÷

, ãëàâíûé ñïåöèàëèñò ïî îõðàíå òðóäà.

2.

Êîìèññèè

ïðèñòóïèòü ê ðàáîòå ñ äàòû

óòâåðæäåíèÿ

íàñòîÿùåãî ïðèêàçà.

3.

Ïðè

êàç

îò 04.10.2016 ã.

¹ 501

â ñâÿçè ñ èçìåíåíèåì øòàòíîãî ðàñïèñ

à-

íèÿ è ïåðñîíàëüíîãî ñîñòàâà ÷ëåíîâ êîìèññèè  ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó.

Ðåêòîð

Ñ.Â. Áà÷åâñêèé

Â.Â. ×åíäûëîâ

2115